ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА Заместителям глав

пер. Антоненко, дом 8, лит. А, Санкт-Петербург, 190031
Тел.(812) 417-34-54, Факс (812) 417-34-56

E-mail: kobr@gov.spb.ru
www.k-obr.spb.ru

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ администрации районов
Санкт-Петербурга,
курирующим вопросы
образования

№03-21-169/22-0-1 от 27.01.2022

На № от

О проекте «Онлайн уроки
финансовой грамотности»

Уважаемые руководители!

Комитет по образованию на основании обращения сопредседателя
Межведомственной комиссии по вопросам повышения финансовой грамотности
населения Санкт-Петербурга, начальника Северо-Западного главного управления Банка
России Петрова И.Г. информирует о проведении весенней сессии проекта «Онлайн
уроки финансовой грамотности» (далее -  проект), которая пройдет в период по 22
апреля 2022 года. Организаторы проекта: Центральный банк Российской Федерации
и Министерство просвещения Российской Федерации.

Дополнительная информация о проекте размещена на сайте https://dni-fg.ru.
Обращаем внимание, что официальная статистика участия школ в онлайн-уроках

финансовой грамотности формируется только на основании отзывов учителей.
Подтверждением факта участия в уроке и получения отзыва организатором является
сертификат. Просим обеспечить направление отзывов всеми школами, принявшими
участие в онлайн-уроках (информация в приложении к письму).

Предлагаем довести данную информацию до руководителей
общеобразовательных учреждений, а также рекомендовать им принять участие
в проекте.

Приложение: на 20 л. в 1 экз.

С уважением,
первый заместитель председателя  С.П. Тимофеев
Комитета ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 067EE4DD9395752C2F637B638D78359DDA4E666

Владелец Тимофеев Сергей Павлович
Действителен с 26.03.2021 по 26.06.2022

mailto:kobr@gov.spb.ru
http://www.k-obr.spb.ru
https://dni-fg.ru